
 

Página 1 de 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES 
 

 

RESOLUCIÓN DE 26 DE ABRIL DE 2017, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE APRUEBA 

LA RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LA 

PROVISIÓN, EN RÉGIMEN DE INTERINIDAD, DE PLAZAS VACANTES O 

SUSTITUCIONES EN DETERMINADAS ESPECIALIDADES DEL CUERPO DE 

PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA, CONVOCADAS POR ORDEN DE 23 DE 

FEBRERO DE 2017.  

 

Por Orden de 23 de febrero de 2017 de la Consejería de Educación y Universidades 

(BORM del 7 de marzo), se convoca procedimiento extraordinario para la selección de 

personal interino para cubrir plazas vacantes o sustituciones en determinadas 

especialidades de los cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores 

Técnicos de Formación Profesional, Catedráticos de Música y Artes Escénicas, Profesores 

de Música y Artes Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño y Maestros de Taller 

de Artes Plásticas y Diseño. 

 

 Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y de conformidad con lo 

establecido en el apartado cuarto de la referida orden de convocatoria, esta Dirección 

General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de los participantes admitidos en el procedimiento 

extraordinario para la provisión, en régimen de interinidad, de plazas vacantes o Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
26

/0
4/

20
17

 1
1:

28
:4

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

99
8c

c3
f-

aa
04

-3
08

c-
61

34
05

60
42

43



 

 

Página 2 de 2 

 

 

sustituciones en las siguientes especialidades del Cuerpo de Profesores de Enseñanza 

Secundaria, convocadas por Orden de 23 de febrero de 2017, ordenados alfabéticamente, 

que se relacionan en el anexo I: 

 

 - (012) Alemán  

 - (103) Asesoría y Procesos de Imagen Personal 

 

SEGUNDO.- Aprobar la lista provisional de los participantes excluidos del procedimiento en 

dicho cuerpo y especialidades, ordenados alfabéticamente, con indicación de la causa de 

exclusión, que se relacionan en el anexo II.  

 

TERCERO.- Una vez revisadas las solicitudes de exención de la realización de la prueba 

específica de aptitud, en los términos contemplados en el apartado 5.2.2 de la Orden de 23 

de febrero de 2017, figuran relacionados en el anexo III a la presente resolución los 

aspirantes a los que se les concede dicha exención. 

 

CUARTO.- En aplicación de lo establecido en el apartado 2.2.4 de la orden de convocatoria, 

y en lo que se refiere a las especialidades objeto de esta resolución, los aspirantes que se 

relacionan en el anexo IV a la presente resolución deberán realizar una prueba de 

acreditación de conocimiento del castellano. El lugar, fecha y hora de dicha prueba será 

publicada por resolución del Director General de Planificación Educativa y Recursos 

Humanos con la debida antelación. 

 

QUINTO.- Exponer en el tablón de anuncios de esta consejería los listados citados 

anteriormente, así como, con carácter meramente informativo, en la página web: 

www.carm.es/educacion, en el enlace de profesores/interinos/convocatorias para profesores 

interinos/ convocatorias extraordinarias para cubrir puestos en régimen de interinidad/curso 

2016- 2017. 

 

SEXTO.- Conforme a lo dispuesto en el punto 2 del apartado cuarto de la orden de 

convocatoria, las reclamaciones contra las listas provisionales de seleccionados habrán de 

presentase en el plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente al de su 

publicación en el tablón de anuncios de esta Consejería de Educación y Universidades. 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, 

Enrique Ujaldón Benítez Murcia; documento firmado electrónicamente 

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
26

/0
4/

20
17

 1
1:

28
:4

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

99
8c

c3
f-

aa
04

-3
08

c-
61

34
05

60
42

43



LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS, POR ESPECIALIDADES
ORDENADO ALFABÉTICAMENTE

ANEXO I martes 25 abril 2017
01:07 PM

Región de Murcia

Consejería de Educación y
Universidades

Cuerpo/Esp 0590/012ALEMAN
NIF Apellidos y Nombre

...97509T ALDAMA SINTAS NATALIA

...58441V ALONSO FERNANDEZ SANDRA

...29070S ARENAS GALIANA ROCIO

...35159Z ASENSIO FUENTES SOLEDAD GEMA

...02420L BOIX GARCIA MONICA MARIA

...11019X CARA ALVAREZ DIEGO

...18964E CARRASCAL ESCRIBANO LAURA MARCELA

...05563T CASTILLA TORRES MARIA TERESA

...12502K CASTILLO CASTILLA ESTHER

...65457G FERNANDEZ CHAVES GREGORIO

...23943G FITZEK  ANNA MARIA

...53383L FORCEN SCHEU PATRICIA

...34201P GARCIA IBORRA JOSE ANTONIO

...48849P GARCIA VICENTE MARIA DEL MAR

...70386N GIMENEZ PINTEÑO NICANDRO

...08015S HEINECKE  LEONIE

...86922B HERNANDEZ FERNANDEZ MARIA JOSE

...98714V HERNANDEZ GARCIA ESTER

...82853E KOPP --- STEFANIE

...19476Z KRETSCHMANN GOMEZ SILVIA

...00318X LOPEZ CANO ANA MARIA

...19810B LOPEZ HERNANDEZ INMACULADA

...25746M LOPEZ SANCHEZ ALMUDENA

...91863R MARTINEZ SANCHEZ Mª FUENSANTA

...90336F NAVARRO GARCIA BELEN

...79943Z OLMOS VALVERDE NURIA

...76642X PABLO GALLARDO EDUARDO ANDRES DE

...76357B PASCUAL APARICIO SARA

...13422C PICU  CLAUDIU

...71385B PRIETO SANCHEZ ESTER

...55770Y RODRIGUEZ IBAÑEZ MARIA DEL CARMEN

...06742J SANCHEZ RODRIGUEZ LAURA

...17819Q SANJURJO DIAZ SANTIAGO

...59012M SERRA ABELLAN DESIREE

...90259H SERRA MARTINI SIEGELIND MARIA

...42314Q SERRANO BERTOS ELENA

...03827W SOLANA LOECHES ARANZAZU

...09111M TENA RODRIGUEZ ALDA

...97803B UBERO MARTINEZ SUSANA

...68274L VIDAL QUINTANA ROSA MARIA

...91456V VILATA SIMON JOSEFA

...61131V VILLALGORDO BELMONTE MARIA TERESA
42

Cuerpo/Esp 0590/103ASESORIA Y PROCESOS DE IMAGEN PERSONAL
NIF Apellidos y Nombre

...16626Q ABELLAN MARTINEZ LORENZO BORIS

...91097A AGUADO LOPEZ MAYRA

...92161T ALCARAZ PEREZ RAMON

...20635Z ALFARO REQUENA MARTA

...87230V ALONSO NAVEIRO MARIA EULALIA

...28888G ALVAREZ GARCIA CRISTINA

...32522V ALVAREZ PEREZ MARIA AMPARO

...89925S ALVAREZ RAMOS MONICA

...43611A AZNAR CERVANTES SALVADOR DAVID

...58769X BALLESTER MILAN ANA MARIA

...31401W BAÑO BOLUDA JOAQUINA DEL

...50597E BASILIO PEREZ SUSANA ISABEL

...43697C BELINCHON ROMERO ANA BELEN

...06550Y BERMEJO MARLASCA MARIA DE LA
CONCEPCION

...19857M BORNAS SIMON JUAN

...63637W BOTELLA LOPEZ Mª ARANTZAZU

...09476G CABRERA PIZARRO JUAN EMILIO

...76905C CALDERON GARCIA MARIA VICTORIA

...73208F CALERO FAJARDO JULIA

...51815B CAMPOS DAVO JAIME VICENTE

1



LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS, POR ESPECIALIDADES
ORDENADO ALFABÉTICAMENTE

ANEXO I martes 25 abril 2017
01:07 PM

Región de Murcia

Consejería de Educación y
Universidades

Cuerpo/Esp 0590/103ASESORIA Y PROCESOS DE IMAGEN PERSONAL
NIF Apellidos y Nombre

...60875W CAMPUZANO CABALLERO Mª DOLORES

...47252A CANO JIMENEZ MARIA DOLORES

...02868Q CANOVAS CONESA CARMEN ALICIA

...96446A CANOVAS ROMERO MARIA DE LOS REYES

...59177G CAÑADAS MECINAS MARIAJOSEFA

...07126R CARRASCO LARA MARIA DEL PUIG

...33527A CASTILLO NIETO ROSARIO

...53505Q CEBALLOS MENDIOLA GREGORIO

...38699Y CERON LOPEZ ROSANA

...20458Y COBO MURO MARIA DEL CARMEN

...65754A CORDOBA SANCHEZ ESTHER

...10673Y DELGADO RUIZ Mª MONTSERRAT

...72364Z DELGADO TORRICO DANIEL

...64670E DENGRA PARDO Mª JOSE

...26881G EL KAOUTIT ZERRY MOHAMMED

...83194P ESCUDERO ALCARAZ ANTONIO

...50353K ESPINOSA SEBASTIAN LORENA

...85132M FEREZ MELGAREJO JUANA GEMA

...38587S FERNANDEZ ALFONSO MARIA DOLORES

...44863N FERNANDEZ CUBILLO ANA

...15659L FERRER MADRID MARIA BELEN

...39742V GABALDON BOSQUED JOSE LUIS

...54436Y GAONA COSTA INES

...32507G GARCIA INIESTA GLORIA

...91516E GARCIA MARTINEZ FRANCISCA

...00824Y GARCIA MATEO MARIA JOSE

...57368N GARCIA MORCILLO MARIA DOLORES

...19909B GOMEZ GARCIA CELIA

...98246X GOMEZ RAMIREZ MARIA JESUS

...02659M GONZALEZ PERTUSA JOSE AGUSTIN

...13044H GUARDIOLA QUILES MARIA NIEVES

...87355B GUILL HERRERA MAGDALENA

...71146S GUILLEN BOHORQUEZ JULIO CESAR

...71685N GUTIERREZ CANO MARIA

...38978Q HARO HERNANDEZ JUAN PEDRO DE

...68632X HERNANDEZ JOVER MARCO ANTONIO

...15332W JIMENEZ SORIANO DANIEL

...34909Z LARA BOTELLA MARIA VICTORIA

...91101J LEAL CARCELES Mª ANGELES

...54109K LIMON RODRIGUEZ JUAN ISRAEL

...34807L LOPEZ BARQUEROS ROSARIO

...54132M LOPEZ DIAZ DIEGO

...81660W LOPEZ MARTINEZ SILVIA

...09782E LOPEZ MESEGUER LETICIA

...98523X LOPEZ ORTUÑO MARIA CRISTINA

...23940P LOPEZ PEREZ MARGARITA

...87441V LOUIS LOPEZ NATALIA

...12327T LUCAS RUMIN ANTONIO

...58718Y MARI MARTINEZ PAU

...57060C MARTINEZ CONESA MARIA DEL MAR

...81025B MARTINEZ GARCIA ALICIA

...18704D MARTINEZ HERNANDEZ MARGARITA

...00937A MARTINEZ HORNOS FRANCISCO MIGUEL

...20812S MARTINEZ INSUA MARTA

...59933Y MARTINEZ LOPEZ ISABEL

...43755D MARTINEZ MADRID MARIA JOSEFA

...13505G MARTINEZ ZAMORA ISABEL MARIA

...22088P MARTINEZ-FORTUN MARTINEZ MARIA DE LA
SOLEDAD

...20354Z MARTOS LUENGO CRISTINA

...61003J MAXIA BERNABE MARIA

...40377F MELERO JIMENEZ CRISTOBAL

...78963Z MENCHON NAJAS CRISTINA

...36562C MIÑANA SANCHIS ARACELI

...79224C MONSERRAT COLL MARIA ASUNCION

...15026K MONTERO ROMAN DANIEL

...69211V MONTORO JIMENEZ ANA

...11820D MORALES FERNANDEZ ELENA

2



LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS, POR ESPECIALIDADES
ORDENADO ALFABÉTICAMENTE

ANEXO I martes 25 abril 2017
01:07 PM

Región de Murcia

Consejería de Educación y
Universidades

Cuerpo/Esp 0590/103ASESORIA Y PROCESOS DE IMAGEN PERSONAL
NIF Apellidos y Nombre

...71517S MORENO BELLUGA MARIA ANGELES

...59654T MORENO PEREZ ANA ADORACION

...57000A MOYA DEL AMOR MARIA JOSEFA

...78253E MULA NAVARRO MARIA DOLORES

...41153B MUÑOZ FORCADA ICIAR

...33945P NAVARRO MANZANO SONIA

...19355N NAVARRO PERAN ENCARNACION MARIA

...51459N NIETO ALCOLADO IRENE

...42755T OJEA MARTIN ALICIA

...48692S OLMO DE MEDINA ENRIQUE DEL

...65880M ORTIZ GRACIA MARIA DEL CARMEN

...12652W OTON COSTA SUSANA

...01108S PALAZON MARTINEZ CARMEN MARIA

...68552V PARIS ALMECIJA MARIA DEL MAR

...75187L PASTOR BELDA MARTA

...79785K PERAL AGUILAR SILVIA

...26339V PEREZ-BROTONS FERNANDEZ-BOBADILLA
LUIS PABLO

...18180Y PLAZAS GONZALEZ DOMINGO

...09141X PORRAS SANCHEZ ROSARIO MARIA

...10312P POVEDA ROCAMORA CLARA MARIA

...63801S POZO MURILLO MARTA DEL

...41521K QUINTANILLA RODRIGUEZ ROSA DE LA

...06897F RODES MARTINEZ Mª JOSE

...88041H RODRIGUEZ GOMEZ ELISA ISABEL

...54397J ROLDAN CORTES ELENA

...79957V ROS ANDRES DOLORES

...50356S ROS LABELLA MARIA VIOLETA

...69575C RUIZ FERRANDEZ DAVINIA

...19765M RUIZ PALACIOS MARIA

...92259Y RUIZ SAN MATEO ESTEFANIA

...10801W SANCHEZ PEREZ MARIA TRINIDAD

...74747N SERRANO RUIZ IRENE SOFIA

...81696D TALAVERA ALMENA BEATRIZ

...86298V TEJERINA TORRES MARINA

...17071C TORRECILLAS NICOLAS Mª FUENSANTA

...77751Q TRIGO LONGARES LORENA

...87824Y TRIGUEROS LAVEDA OSCAR

...62241P UCLES MORENO ANA

...80252X VALERO ESPARZA MARIA JOSE

...61757W VIDAL GARCIA MARIA DEL MAR

...17127B VIDAL RAMON SALUD CONSOILACION

...12349K VIVERO SEGADO JUAN GUILLERMO
129

171Recuento:

3



 Especialidad  Motivos de Exclusión Apellidos y Nombre NIF

martes 25 abril 2017  01:09 PM

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN

ORDENADO ALFABÉTICAMENTE
Región de Murcia

Consejería de Educación y
Universidades ANEXO II

0590/103...45999E ALBEROLA CERDAN MARIA 20,

0590/103...01520R ARRAIZ RODRIGUEZ HECTOR 20,

0590/103...76891W BARCELO GISBERT IRENE 20,

0590/103...00437J BENITEZ BENITEZ LAURA 20,

0590/103...28956X CABALLERO LAJARIN ANA 20,

0590/103...56884T CALLEJAS LOPEZ CONCEPCION 20,

0590/103...84608F CASQUERO ATECIA MIGUEL JOSE 20,

0590/103...72512S DELGADO HARO JOSE GUILLERMO 20,

0590/103...24143A DIAZ VILLAGRAZ GLORIA 20,

0590/012...36700A ESCOLAR APEL CARMEN 27,

0590/103...30268N ESPINAR AGUILA JUAN LUIS 20,

0590/103...48273F GIL MUÑOZ JESUS 20,

0590/103...83522F GONZALEZ JARRI MARIA NIEVES 20,

0590/103...68798R HERRERO PERONA DAVID 20,

0590/012...01437C JIMENEZ GUERRA MARCELO 20,

0590/103...33791N JIMENEZ LERIA ALVARO 20,

0590/103...81911S KAISER GALAN DAMIAN JAIME 20,

0590/103...56318Y LEYVA GARCIA SARAI 20,

0590/103...11656Y LOPEZ CERMEÑO DOLORES 20,

0590/012...17682J MARCOS GONZALEZ MARIA CRISTINA 20,

0590/103...53456G MARIÑO CAMPELLO BELEN 20,

0590/012...74421R MASCAREÑAS GARCIA MARINA CARLOTA 22,
32,0590/012...66279H MOLLE  WERNER

0590/103...60332S MONZON CABALLERO CIRCE 20,

0590/103...98117M NOGUERAS MIRANDA JORGE 20,

0590/103...21601C OCAMPO DUQUE CAROLINA 20,

0590/103...87721D PASCUAL PASCUAL ALBA 20,

0590/103...83723H PERAN GARCIA MARINA 20,
32,0590/012...72418G RICO PEÑA CONSUELO MARIA

0590/103...25366Q RODRIGUEZ CORRALES ALBERTO 20,

0590/103...13932Z RODRIGUEZ MORALES LUIS 20,

0590/103...65329J ROMERO SANCHEZ CONSUELO 20,

0590/103...04173L ZALBA BEISTI RAQUEL 20,

Códigos y descripción de las causas de exclusión:

20 - No consta el abono de la tasa de inscripción.

22 - No aporta documentación justificativa de la reducción de la tasa de inscripción o la que aporta no es válida.

27 - Por figurar en la lista de interinos de la misma especialidad por la que participa.

32 - No adjuntar a su solicitud la documentación requerida para participar por medio de representante

Página 1



ANEXO III 
 

ASPIRANTES EXENTOS DE LA REALIZACIÓN DE LA  
PRUEBA ESPECÍFICA DE APTITUD 

 
 

CUERPO: Profesores de Enseñanza Secundaria (0590) 
ESPECIALIDAD: Asesoría y Procesos de Imagen Personal (103) 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

…76905C CALDERÓN GARCÍA, MARÍA VICTORIA 
 



ANEXO IV 
 

ASPIRANTES QUE DEBEN REALIZAR LA  
PRUEBA DE CASTELLANO 

 
 

CUERPO: Profesores de Enseñanza Secundaria (0590) 
ESPECIALIDAD: Alemán (012) 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

…66279H MOLLE, WERNER 
 


